
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA TECNICA/CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UFFICIO TECNICO 
 
 
DETERMINAZIONE del 31.12.2015  
N° Generale : 217 
N° Settoriale : 71 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PASSAGGIO DI PROPRIETA' 
AUTOMOBILI E MOTOCICLI  AVUTI IN EREDITA' - CODICE C.I.G. ZCE17DCC9B          
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA/RESPONSABILE C.U.C. 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 121 del 1 Luglio 2015 relativo al conferimento 
dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché del Decreto n. 108 del 
28.5.2014 di Responsabile della C.U.C.;  
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.6.2015 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2015; 
 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.2013 con la quale, ai sensi 
art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006 è stata istituita la Centrale Unica di Committenza 
(C.U.C.) tra i Comuni di Trescore Cremasco e Palazzo Pignano, approvando inoltre la 
convenzione istitutiva della medesima; 
 
- Vista la Convenzione istitutiva della Centrale Unica di Committenza stipulata 31.1.2014 
dalle quale si evince quanto segue: 

• la Centrale viene individuata presso il Comune di Trescore Cremasco 
• Il Responsabile della C.U.C. viene nominato dal Sindaco di Trescore Cremasco  
• la durata della medesima è dal 1.1.2014 al 31.12.2016 

 
- Richiamato il Decreto Sindacale n. 108 del 28.5.2014 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile della C.U.C.;   
 
- Presto atto che con testamento olografo il Sig. Lameri Giovanni nato a Trescore 
Cremasco il 21.12.1942 e deceduto a Soresina il 02.05.2014 ha nominato erede di tutti i 
suoi beni il Comune di Trescore Cremasco, nella persona del sindaco pro tempore Barbati 
Angelo;  
 
 



 

 

- Rilevato che tra i beni ereditati vi sono i seguenti mezzi: 
- FIAT 600 targata CZ778RR 

- ALFA ROMEO SPIEDER 2000 targata CR 469674 

- Motociclo KAWASAKY ninja ZX10R targato DX23998 

- Considerato che si rende necessario provvedere al passaggio i proprietà dei suddetti 
mezzi intestandoli al Comune di Trescore Cremasco;  
 
- Rilevato che la spesa presunta per procedere a tali passaggi di proprietà è di € 1.500,00  
 
- Visto  il D. Lgs. 163 del 12.4.2006 (codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e 
forniture) in particolare l’art. 125 (lavori, servizi e forniture in economia); 
 
- Ricordato che ai sensi dei commi 8 e 11 del predetto art. 125 del D. Lgs. 163/06, per i 
lavori, i servizi e le forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 si può, comunque, 
procedere ad affidamento diretto; 
 
- Visto  il D.P.R. 207 del 5.10.2010 (regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici  di lavori, servizi e forniture) in particolare gli artt. 173 (lavori in economia) e l’art. 
329 (acquisizione di servizi e forniture in economia ); 
 
- Considerato che per gli interventi in oggetto, ricorrendo le condizioni prestabilite dalle 
disposizioni di cui sopra, si intende attuare la procedura del cottimo fiduciario, mediante 
affidamento diretto;   
 
- Dato atto che l’agenzia ACI di Crema che si è resa disponibile ad effettuare tutte le 
pratiche necessarie al passaggio di proprietà;   
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere ad assumere l’impegno 
di spesa di cui trattasi 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare all’agenzia ACI di Crema – Via Cappellazzi n. 10 – 26013 CREMA –  
l’incarico per il passaggio di proprietà dei mezzi sopra elencati avuti in eredità dal Sig. 
Lameri Giovanni (Codice CIG  ZCE17DCC9B) 
 
2) di impegnare la spesa presunta di € 1.500,00 all’intervento 1.01.03.07 cap. 1306 del 
bilancio di previsione 2015. 
 
3) di disporre che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 
 
Si dichiara che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, 
di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei 
suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 
     IL RESPONSABILE AREA TECNICA/RESPONSABILE C.U.C. 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 



 

 

 

                                                 
UFFICIO TECNICO 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 31 Dicembre 2015 
 
           IL RESPONSABILE AREA TECNICA / CUC 
                                                                                  F.to Geom. Alfonso Rovida 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 1.500,00  -  Impegno n. 510/2015 
 
Trescore Cremasco, 31 Dicembre 2015 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 31 Dicembre 2015 
 
 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 
               F.to Belli Paolina 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 31 Dicembre 2015 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA/C.U.C. 
                                                                      Geom. Alfonso Rovida 


